
FA{ULTA STBOJI{I
} zÁpnooČrsrÉ

I]NI1/EBZITY
v Ptztll

Jméno sfudenta: Ing. Pavtína REŠLovÁ

oponent bakaliářské práce: Ing. Václava Pokomá

PřeďoŽená bakal{ířská práce ing. Pavlíny Rešlové na téma: Analýza příčin Zmetkoútosti
rryráběných desek do forem pro vstřikování plastu, splňuje zadání práce a vjejím závěru je
ror'něŽ naplněn cíl, kteqým je nál'rh zrněny v dosavadním postupu příprala výroby

Úkolem přeďožené bakalr4řské práce bylo nastudovat a v praxi se seznrímit s techrrologií
Zpracování plastů. Konkrétlě se jednalo o zpusob ýroby komponentu z termoplastu
pomocí vstřikovacích forem, které umožní produkci ýrobloi s definovanou přesností.
Teoretická část práce je velice obsáhlá a l<romě zmíněné technologie výroby je poměmě
zevnrbně popsráno konstrukční řešení da,ného typu vstřilíoYací formy. Z mého pobledu je
této čiásti věnovála přílišná pozomost a bylo by vhodnější rozvirnut pasáŽ, kde je řešena
samotná problematika příčin zmet}ovitosti.

cást práce, konkrétní zpusob lúedání pHčin nedodrŽení parametrů rovinnosti, je
možné naopak \Tzdvibnout a posoudit jako autorčin systematicl.ý přísfup s logickou
úvahou nad hledIíním důleáých faktorů, ovlivňujíci závétečné hodnocení kvality
opracování desky. Postupnou aplikací \Ybraných arraýiclcých metod definovala studentka
příčiny, které bylo možné vzájemně posouďt a la zÁk7adě bodového hodnocení dále
Iozdělit na klíčové, plavděpbdobné a bezpŤ€dmětné. zde musím v}tknout studentce fakt,
že zmíněné bodové hodnocení (zmíněno na str. 35) jsem v pnáci nenašla. Domnívám se, že
pro jednoznačnou prezentaci splněrrého cíle práce, je důležité. Byť jednotlivé výsledky
analýzy příčin jsou v textu v podkapitolách 6'1 ó.5 uvederry. V poslední kapitole práce je
uvedena tabulka' která přshledným způsobem hodnotí ýsledné šetření jednotliých
činitelů, podílející se sv'ým vlivem na nedodrŽení požadované kvality určitého počfu desek
vstřikovací formy.

Závěr' zÁá se, je jednoduchým řešením, které poukazuje na změnu dodavatel€
polotovaru. Zde bych opět lyzdvihla autorčino samostatné zamyšlení se nad pořizovací
cenou desek a ďkazuj i na graf č' 2' jenž znázorňuje nrárust nrákladů při pořfuení levnějšfto
typu dosky. Je nutné podotknout že řešení zrrrěny dodavatele, není jediné, které studentka
doporučuje. Dalším návrhem je moŽrost zvýšení poč.hr kontrol během ýroby, což
akfuiílně ve firmě nebylo řešeno.

Jazyková uroveň pŤedložené práce i formální náleŽitosti a úprdva jsou na qýborné fuovrri.

Event' pokračoýfuí todu na přj]oŽetrých tistecL
Nawhovaná lýsledná kJasiťlkabe (nehodící šk,tněte)

Msto' dne: Plzeň'l2. 6.2017

: ve|mi dobře

Oponentní posudek bakalářské práce

/

Pokomá 
- 
4 .!



TAXULTA STNOJNI

Doplňující otózka :

Prosím o plezentaci a komentiíř zrníněného bodového hodnocení analýzy příčin a následků.

, - A h /

V Plarj dne ll.r.20l7 '^-L,l


